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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 275 

 

I brev af 25. maj 2022 har udvalget efter ønske fra Charlotte Broman 

Mølbæk (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 275: 

Ministeren bedes kommentere artiklen ´Ny undersøgelse: Hvert fjerde 

barn oplever, at deres lærer ikke spørger til, hvordan de har det´ fra fol-

keskolen.dk, 25. maj 2022, og oplyse, hvilke tiltag ministeren vil tage for 

at styrke trivslen blandt børn og unge i grundskolen. https://www.folke-

skolen.dk/arbejdstid-paedagoger-iskolen-paedagogik/ny-undersogelse-

hvert-fjerde-barn-oplever-at-deres-laerer-ikkesporger-til-hvordan-de-har-

det/4635562)1 

Svar: 

I undersøgelsen fra Børns Vilkår, som artiklen fra folkeskolen.dk er base-

ret på, hæfter jeg mig først og fremmest ved, at et stort flertal af eleverne 

ifølge undersøgelsen oplever, at deres lærer lytter til dem, gør noget for, 

at de har det godt i klassen og er gode til at støtte og hjælpe dem, når de 

har brug for det. Set i lyset af, at undersøgelsen er foretaget i foråret 2021 

efter en længere hjemsendelse på grund af covid-19, tegner det et positivt 

billede af, at lærerne og pædagogerne har løftet en stor trivselsopgave på 

skolerne.  

 

Undersøgelsen viser også, at hver tredje elev ikke oplevede, at en voksen 

på skolen talte med dem i situationer med mobning, højt fravær, alvorlig 

sygdom i familien mv., og at hver fjerde elev ikke oplevede, at deres lærer 

spørger dem, hvordan de har det.  

 

Det er vigtigt, at børnene i klasselokalet oplever ro, tryghed og omsorg. 

Det kræver både en indsats hos lærerne og på den enkelte skole. Det er 

en indsats som bl.a. understøttes af det generelle løft af folkeskolen, som 

regeringen sammen med aftalepartierne bag finansloven for 2020 sikrede 

ved at afsætte midler på i alt 275 mio. kr. i 2020, 400 mio. kr. i 2021, 550 

mio. kr. i 2022 og 807 mio. kr. i 2023 og frem. Midlerne kan bl.a. bruges 
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på tiltag som fx tolærerordninger, turboforløb og mindre klasser. Samti-

dig har regingen og aftalepartierne bag finansloven for 2022 også afsat 

midler til at sænke klasseloftet for 0.-2. klasse til 26 elever, hvilket også 

kan understøtte, at lærerne har bedre tid og rum til at understøtte elever-

nes faglige, trivselsmæssige og sociale udvikling i indskolingen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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